
Potencia del motor    2.2 -450 kW /  3 -600 hp
Entrega de aire 0.21 a 85.07 m3/min
Presión 4 - 10.5 bar

Compresor de aire

Libre de aceite



Nueva Serie DWW 
COMPRESOR DE TORNILLO LIBRE DE ACEITE 

Principales ventajas 

ELEMENTO DE COMPRESIÓN DE ULTIMA GENERACIÓN 
• Elementos de compresión alemanes marca GHH Rand.
• Certificado, libre de aceite Clase 0, CE, UL Emitido por TÜV Rheinland.
• Dos etapas de compresión.
• Rodamientos de bolas de alta precisión, anti-fricción de calidad superior SKF por etapa.
• Caja de engranajes con multiplicador de precisión.

CONTROLADOR AVANZADO SIEMENS 
• Monitoreo en tiempo real de parámetros de presión y temperatura.
• Configurable para funciones Maestro – Esclavo u   Esclavo– Maestro, 
          monitoreo y accionamiento remoto.
• Capacidad de expansión mediante módulos adicionales de contactos secos.
• Opción a programación disponible para su personalización
• Pantalla LCD  Táctil (TOUCH) 

Motor SUPERIOR  Teco Westinghouse

• Protección Nema, TEFC, Eficiencia premium, IP54 / IP55 Motor classe F ,
          Protección contra  y contra químicos. 
• Funcionamiento estable a largo plazo incluso en entornos hostiles hasta 55 °C (131°F) 
• Principales estadares de producción CNS, IEC, NEMA, GB. JIS, CE, UL.
• Clasificación Dow Jones, No. 1 en la industria electromecánica 



Nueva Serie DWW 
COMPRESOR DE TORNILLO LIBRE DE ACEITE  

Principales ventajas 

COMPONENTES ELÉCTRICOS  
• Componentes electricos Schneider, originales de Francia, Seguros y confiables
 

FILTRO SUPERIOR DE AIRE
• Filtro de aire superior con sistema de filtración y eliminación de polvo de dos 
          etapas con una eficiencia de hasta el 99,9 %, incluso en entornos de trabajo pesado 
• Prolonga la vida útil de las piezas y componentes  del compresor, garantiza una alta 
          calidad del aire
• MANN-FILTER, Marca internacional de facil acceso, por lo que se pueden adquirir 
          de diferentes proveedores.

FILTRO DE ACEITE DUAL (OPCIONAL)
• Permite una operación continua incluso durante el reemplazo del elemento 
          obstruido por contaminantes.Al girar la válvula direccional, otro filtro estará funcionando 
          en el sistema hidráulico, el elemento obstruido debe cambiarse a tiempo. 
• MANN-FILTER, Marca internacional de facil acceso, por lo que se pueden adquirir 
          de diferentes proveedores. 

CARCASA Y PINTURA PROTECCIÓN ADICIONAL (OPCIONAL) 
• Categoría C5 de corrosividad para ambientes atmosféricos
• Pintura con recubrimiento para ambientes marinos  
• Protección de la carcasa para exteriores
• Panel electrico con proteccion IP 65 proteccion contra chorro de agua
• Ducto desmontable para trabajo a la interperie 

CARCASA ACÚSTICA 
• Cuenta con retardante de fuego. 
• Aislante térmico – acústico
• Anti ruido de laminas 
• Evita fricción entre diferentes materiales. 
• Amortiguador de ruido 



Nueva Serie DWW 
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Parámetros técnicos de modelos 7.0 bar - 10.5 bar 

Máxima 
presión 

de trabajo

Capacidad Potencia de 
Motor Método de 

enfriamiento

Nivel de 
Ruido** Dimensiones (mm) Peso

Diámetro de
Tubería  de 
Salida de

 Aire
 

DWW - 
Enfriamiento 

por aire 

DWW (W) - 
Enfriamiento 

por agua 

*) FAD según ISO 1217:2009, Anexo C: Presión de admisión absoluta 1 bar (a), temperatura de refrigeración y aire de admisión 20 C°
**) Nivel sonoro según ISO 2151 y la norma básica ISO 9614-2, funcionamiento a máxima presión de trabajo y máxima velocidad; tolerancia: ±3 dB(A)
***) Presión mínima de operación 4 bar

Especificaciones sujetas a cambio sin previo aviso 
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a 150 lb 
ANSI



Nueva Serie DWW 

Máxima 
presión 

de trabajo

Capacidad Potencia de 
Motor Método de 

Enfriamiento

Nivel de 
Ruido** Dimensiones (mm) Peso

 
 

Parámetros técnicos de modelos 7.0 bar - 10.5 bar 
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7.0

8.0

10.5

102

116

145

30.37 1072

1071

965

30.34

27.34

1102

1096

1030

31.20

31.04

29.16

2800 1800 1860 3950

2800 1800 1860 3950

2800 1800 1860 3950

2800 1800 1860

1860

3950

2800 1800 3950

18602800 1800 3950

11021072 31.2030.37

10961071 31.0430.34

1030965 29.1627.34

12291206 34.8234.17

12281205 34.7834.14

10041079 28.4230.55

3100 1900 2200 4500

3100 1900 2200 450081

3100 1900 2200 450081

8113191296 37.3536.71

13171295 37.3036.66

11051202 31.3034.03

3100 1900 2200 5000

81 3100 1900 2200 5000

81 3100 1900 2200 5000

15631543 44.2743.71

15621542 44.2443.66

13141383 37.2039.16

3100 1900 2200 5200

3100 1900 2200 5200

3100 1900 2200 5200

16681683 47.2547.65

16671681 47.2147.61

14561539 41.2343.58

3400 2200 2200 6400

3400 2200 2200 6400

3400 2200 2200 6400

18471852 52.3052.44

18461850 52.2752.40

16451678 46.6047.53

20072011 56.8456.96

20032008 56.7456.86

17771765 50.3249.98
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535

400 535
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450 600

450 600

24562378 69.5567.36

2375 69.45

81.66

2452

2883

67.27

19972000

2757

56.55

69.29

56.65

78.07

N/A

2447

N/A275377.98

236967.10
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4060 2000 2500 6800
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N/A N/A

303786.01
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DWW-355W

DWW-400W

DWW-450W

DWW-500W

DWW - 
Enfriamiento 

por aire 

DWW (W) - 
Enfriamiento 

por agua 

*) FAD según ISO 1217:2009, Anexo C: Presión de admisión absoluta 1 bar (a), temperatura de refrigeración y aire de admisión 20 C°
**) Nivel sonoro según ISO 2151 y la norma básica ISO 9614-2, funcionamiento a máxima presión de trabajo y máxima velocidad; tolerancia: ±3 dB(A)
***) Presión mínima de operación 4 bar

Especificaciones sujetas a cambio sin previo aviso 
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Diámetro de
Tubería de
Salida de

Aire
a 150 lb

ANSI



No. 6767, Tingfeng Rd., Jinshan District,
Shanghai 201502, China
Tel.: +86 21 3783 1829
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